



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2022

Entidad Local: 09-08-219-AA-000 Vilassar de Mar (14062) v.2.0.17-

10.34.251.73

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Liquida (2)	Recaudación Liquida (2)			
1	Impuestos directos	11.860.000,00	11.860.000,00	11.265.884,23	7.533.571,74	420.516,70	11.265.884,23	-0,05	
2	Impuestos indirectos	374.000,00	374.000,00	315.284,87	279.812,36	7.083,78	326.040,05	-0,16	
3	Tasas y otros ingresos	3.807.016,94	3.807.016,94	3.481.482,07	2.134.902,69	390.734,40	3.487.569,73	-0,09	
4	Transferencias corrientes	6.388.380,94	7.065.626,33	5.439.124,15	5.439.124,15	29.983,57	5.439.124,15	-0,23	
5	Ingresos patrimoniales	312.500,00	312.500,00	292.678,19	254.927,87	46.607,92	292.678,19	-0,06	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	108.000,00	1.404.328,59	784.936,94	662.114,67	0,00	784.936,94	-0,44	
8	Activos financieros	80.000,00	5.175.789,02	34.192,31	34.192,31	0,00	34.317,31	-0,99	
9	Pasivos financieros	2.138.609,88	4.218.471,81	2.137.493,58	2.137.493,58	0,00	2.137.493,58	-0,49	
Total Ingresos		25.068.507,76	34.217.732,69	23.751.076,34	18.476.139,37	894.926,37	23.768.044,18	-0,31	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Liquidos (2)	Pagos Liquidos (2)			
1	Gastos de personal	7.463.563,36	9.059.997,51	5.734.797,22	5.734.797,22	162,06	5.734.858,55	-0,37	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	11.276.532,40	12.981.685,45	7.051.719,63	6.035.138,48	293.346,15	7.346.846,90	-0,46	
3	Gastos financieros	255.500,00	255.500,00	120.044,86	120.044,86	0,00	122.990,07	-0,53	
4	Transferencias corrientes	1.595.197,00	14.217.495,92	1.439.222,33	1.132.006,85	47.764,16	1.519.308,83	-0,90	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6	Inversiones reales	2.250.715,00	9.768.759,62	1.475.831,13	1.187.044,61	67.706,00	1.625.887,27	-0,85	
7	Transferencias de capital								
8	Activos financieros	80.000,00	137.572,65	36.002,35	36.002,35	0,00	38.802,35	-0,74	
9	Pasivos financieros	2.147.000,00	2.650.142,63	1.578.682,38	1.578.682,38	0,00	1.616.245,05	-0,40	
Total Gastos		25.068.507,76	49.071.153,78	17.436.299,90	15.823.716,75	408.978,37	18.004.939,02	-0,64	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR